intellectus pape. nam per bullam satis tollitur suspitio et oculi  
 lus officialiu sepe fallit. et ita no. ipse et io. de san. cu. co. ex. de  
 fide instr. ex. pte. ubi vin. et gof. dicunt hoc esse uerū nisi sb'  
 tractio littere aliu sensum inducat q̄ inducitur integra dicitio  
 ut eo. ti. inter. unde magis attendimus sensum q̄ scripturam.  
 xxxvij. di. sedulo. cu. similibus. Alij cōtra cū in falsa grāma  
 tica uerū est indistincte q̄ uiciatur. et est speciale fz eos. C. in  
 ea. gl. in si. ad de. nō. gof. ex. de rescrip. olim. q̄ uicia rescripto  
 rū quedā sunt uisibilia quedā inuisibilia sed intelligibilia. ui  
 sibilia sunt que arguto ingenio et perspicaci oculo p̄nt cerni.  
 de quibus quedā ponunt exempla ex de cri. fal. licet. inuisi  
 bilia sed intelligibilia sunt ut suggestio falsitatis et suppressio  
 ueritatis. de quibus dicit ex de rescrip. sup. literis. priora ui  
 cia afficiunt rescriptum ipso iure. posteriora non nisi ex ipsis  
 uicijs excipiatur fm iof. C. in glo. si certū est tibi deponit. ad  
 de. for. an. est speciale in falsario litterarū domini pape. ut et si  
 notoriū sit per facti euidentiā degradat. quod notat mēl uer  
 bi positi extra de cri. fal. ad falsariozū. ubi dicit de p̄chēsi. ut  
 patet ex de cōba. de. c. vlti. et idem uidet si in modū inquisiti  
 onis cōuinat fm hosti. C. in ea. gl. in si. ad de. quod hic in  
 si. huius glo. dicit approbat gof. ut no. in summa de crimine  
 fal. §. quattuor. modis. et. v. ubi aut dubitat et. sed vin. no. i  
 pre. c. ad falsariozū. q̄ si quis falsat litteras pape in custodia  
 ponit. ut in hoc. c. cōtinē. et est ratio quia insulā assignare so  
 lus principis est. ij. q. vij. c. bidoū. in si. et ita concordat cum  
 hu. qui dicit hic q̄ si quis falsificat litteras domini pape lo  
 cū habet quod in hoc. c. dicit. fz q̄ epus potest eos custodie  
 mancipare sed nō punire. secus aut si falsificat litteras ep̄i. ut  
 in pre. c. si epus. et idē sentit hic philip. sed lau. dicit illud. c. si  
 epus. locū habere quādo quis met chartaz falsam facit. hic  
 uero cū falsauit uel quod tibi minus plene dicit supplet hic.  
 tamē tan. dicit et melius q̄ fm antiqua tēpora in falsarijs lit  
 terarū pape fiebat quod hic dicit hodie dicendū est ut i. pre.  
 decre. ad falsariozū. sed uidet contra dicere ex de rescrip. c. ij.  
 in si. ubi mandat papa q̄ ille cū litteris sub nomine ipse  
 tratis cōpellatur ire ad p̄sentā pape. nā. put ibi no. tales fal  
 sarij sunt mittendi ad sedē apostolicā. ut in hoc. c. in memori  
 am. Ad hoc pot dicit. put notat gof. q̄ papa tibi illud māda  
 uit q̄a false p̄sumebant ille littere. nā falsarij olim ad curiam  
 mittebant puniendū. ut in hoc. c. in memoriā. fm gof. dicit cum  
 philip. q̄ ubi dubitat an quis sit falsarius fieri debet qd dē  
 in pre. c. ex de rescrip. c. ij. et in hoc. c. in memoriā. secus si cer  
 tum esset tunc eni puniendus esset fm quod tradit. j. de cri.  
 fal. ad audientiā. c. ad falsariozū. l. di. si epus. fm phi. Item  
 uidet cōtra dicere ex de uer. sig. nouimus. in si. ubi mādat pa  
 pa q̄ ille falsarius includat in p̄petuis carcerē ad penitentiā  
 peragendā. potest dicit fm ber. qd ita placuit tibi pape. Alij  
 dicunt et forte nō male q̄ illud quod dicit in pre. c. nouim'.  
 locū habet ubi crimen falsi. p̄batur per uia inquisitionis et nō  
 agitur cōtra falsariū de crimine falsi criminaliter. sed si de tali  
 crimine criminaliter accuset et cōuincet tunc puniret prout  
 dicit in pre. c. ad falsariozū. in glo. omniū p̄dicatozū. Et nota  
 q̄ imo. scripsit in pre. c. nouimus. in si. q̄ clericū nō pōt im  
 ponere grantiorē penā q̄ carceris p̄petui. Item etiā notādū  
 est q̄ fm cū falsarius non semp tradit iudici seculari quod i  
 telligit quādo est spes de correctione. de hoc no. ex. c. ii. licz  
 in glo. i. et de iudi. cū non ab homie. in gl. nota qualiter. et.  
 Et nota q̄ in questioe falsi quedā singularia et specialia ob  
 seruant. nā suspitio falsi p̄ falsitate habet nisi a parte. p̄ducē  
 te ueritas. p̄betur et p̄ceditur ad penā. C. de p̄ba. l. in ueritas  
 quod generaliter non cōtingit. ij. q. i. primo. ff. de p̄ci. absen  
 tem. Itē condēnatur quis sine accusatore quod alias nō cō  
 tingit. ij. q. i. nihil. z. c. de manifestā. xxij. q. iij. si quis ptātez  
 ff. de munc. et bono. l. munerū. §. defensores. et in euangēdio.  
 mulier ubi sunt qui te accusant. nemo dicit. nec ego te condē  
 nabo. Itē si crimen falsi incidat. p̄nunciat in eo. C. eo. ti. ubi

q̄ alias non seruatur secunduz legem ut p̄notndetur in in  
 cidenti. C. de ordi. iudi. adite. Itē in hoc crimine conuictus  
 deponit et statim tradit curie seculari. ut in pre. c. ad falsarioz  
 quod generaliter nō seruat. ex de iudi. cum nō ab homie. fz  
 gof. qui ita notat in summa cūsdēz ti. §. in questioe falsi et.  
 de hoc etiam no. eo. ti. licet. in glo. i. et de iudi. cum nō ab ho  
 mine. in glo. no. qualiter. et.

**E**timucro. speculū p doctrinā. exemplū per bonaz  
 operationē. xvi. q. i. p̄dicator. noluit. vij. q. i. fugge  
 stū. vij. q. i. si ergo. obseruandū. xv. q. ij. institutio  
 nis. z. i. q. i. nulli. z. c. omnia. lau. xij. di. sit sancta.

**N**lli fas. xxij. di. oēs. xxv. q. ij. uiolatores. i. q. ij.  
 si quis dogmata. iij. q. iij. si quis. laur. transgredi.  
 transgressores patemarū traditionū peccat grauiter  
 ut patet. lxxij. di. c. ga per ambitiones. dispositiones. i. quod  
 disponimus ex auctoritate nostri officij. hu. Si ergo. ij. q. ij.  
 uoluerit cū effectu uel saltē cum conatu alias eniz uolū  
 tas ab ecclesia nō punitur. lateritia eni peccata. et. xxxij. q. v.  
 chūstiana. sed uolūtas animi cū conatu sine effectu punitur.  
 sepe. ar. j. c. anastasius. i. q. i. q̄ studet. cōtemnēdo ea et asserē  
 do ea non esse obseruāda. et apostolicā sedē nō habere pote  
 statē siue auctoritatē ea condēdi. uel intelligat de alijs trans  
 gressoribus et tūc dicit. prostratus. i. dignus. p̄strari. similiter  
 dānatur. i. dignus dānari. hu. nec locū. v. ministerio. dicitur  
 ministeriū a multis grece quod latine dicit secretū. et est disse  
 rentia inter ministeriū et ministeriū quod dicitur a ministro tras  
 ga hic in tēporalibus illud in spiritualib' seruat fm bug. na.  
 nec de eius. v. hoc multū uidet repugnare ad hoc ut intelli  
 tur de alijs transgressoribus. sed pot dicit. postea. i. post p̄dem  
 nationē eius. i. postq̄ fuit inde dānatus. hu. a sancta. i. apo  
 stolica. hu. multū repugnat ut intelligat de alijs transgressori  
 bus nūquid nō possunt ipsi condēnari nisi a sede aplica. po  
 test dicit ideo cū sic loqui q̄a p̄ncipaliter et specialiter loquit  
 de ep̄is quozū dānatio tantū ad sedē apostolicā spectat. iij.  
 q. vi. q̄nais. et quod de ep̄is dicit de omnibus alijs intelligit.  
 sepe eniz dicit de uno aliquid specialiter qd tradit et intelli  
 tur generaliter ad oēs. ar. xxxvij. di. ignorātia. lxxi. di. mira  
 mur. lxxxi. di. apostolus. xvi. q. i. p̄dicator. Ad pot dicit q̄ il  
 lud qd facit quelibet ecclesia intelligit facere romana cū que  
 libet alia sit membrū eius. ar. xij. di. c. i. xxij. q. i. loquitur. d  
 cōse. di. iij. queris. et cū quelibz ecclesia a romana habeat au  
 toritatē talia faciendi. ar. xij. di. c. i. hu. dubitat. l. nō d̄y du  
 bitari. quia maioris. v. hoc dicit cōtra ecclesiarū platus. ioff.  
 et hic reddit rationē quare hoc specialiter dicitur sit de platis.  
 io. de s̄a. abijciendus. hic uidet q̄ hoc. c. sit dāde sentētie. fz in  
 telligit. i. talis est qui digne est abiectus uel abijciat ipso iure.  
 simile. xxij. q. i. ait. uel abijciendus. i. ostēdendus et abicē  
 uel canon loquit de illis qui futuri erant tales et quia talia e  
 rant facturi quādo canōz. et est sensus. abijciendus. i. iuste et  
 digne abijciatur hu. Sed ad huius dicit declarationē uide  
 as quod no. xxij. q. i. ait celestinus. sancte. i. romane. iussio  
 nibus. i. decretalibus. alijs. platus enim debitor est alijs. xi.  
 q. iij. nolite. hu. sitqz v. officij. iij. di. §. si. a. e. c. i. v. sed respō  
 suri. tibi quo ita. et. noluerit. i. contēserit. iudicando illa non  
 esse obseruāda. nec romanā ecclesiā habet potestatē talia sta  
 tuendi. et sic loquit hoc. c. de publice contēptoribus. xxij. q.  
 i. ait. et ita est date sentētie. uel loquitur de alijs transgressoribus  
 et erit dande sentētie. hu. C. in p̄ma glo. in si. ad de. intelli  
 gē cū determinatione eius quod le. z. no. extra de rescrip. si q̄n.  
 et dicit hu. q̄ canon iste pot intelligi et date sentētie. et p̄ hoc  
 faciunt illa uerba prostratus et tibi iam dānatus pot etiaz in  
 telligi esse dande sentētie. ad que faciunt illa uerba. fiat et tibi.  
 abijciendus. Si dicit esse date sentētie loquitur de contēpto  
 ribus. si dande loquitur de alijs transgressoribus. sunt enim q  
 dam qui apostolicaz sedē contumaciter esse caput negantez  
 omniū ecclesiarū. dicunt ipsaz non posse cōdere canones uel